[bookmark: _GoBack]第１号様式（第７条関係）
平成　　年　　月　　日

青森県中小企業団体中央会
　会長　櫛引　利貞　様

所　 在　 地
名　　　　称
代表者職氏名　　　　　　　　　　　印

八戸市域外需要向け商品開発支援補助金交付申請書

　平成30年度八戸市新商品・新サービス開発支援事業「八戸市域外需要向け商品開発支援補助金」交付要綱第７条の規定に基づき、補助金の交付を受けたいので、別紙のとおり申請します。

別紙

(1)　事業実施主体の概要
	（ フ リ ガ ナ ）
商 号 又 は 名 称

	代 表 者 役 職 ・ 氏 名

	郵　便　番　号
	〒　　　　－

	本　社　所　在　地

	電　話　番　号
	　　　　　　（　　　　　　）

	FAX　番　号
	　　　　　　（　　　　　　）

	ホームページURL

	資本金（個人事業者は不要）
	千円
	従業員数
	人

	主たる業種

	創業年月日

	担当者氏名

	担当者メールアドレス

	該当箇所にチェックをお願いします。

	□　納期到来済の法人市民税、固定資産税、軽自動車税を滞納していません。
※「同意書」も併せてご提出ください。

	□　反社会的勢力に関わる者ではありません。

(2)　事　業　名

※30字程度で簡潔にご記入ください。

(3)　事業の内容

※100字程度で簡潔にご記入ください。

(4)　開発するお土産商品の具体的な内容

※開発する商品のターゲットや見た目、味覚、パッケージ等をPRしてください。
（特に字数の制限はありません。別に資料を添付されても結構です）
　審査ポイントは、取組内容の具体性、実現の可能性、地域経済への波及効果等となっております。

(5)　補助事業の効果

(6)　事業実施スケジュール
	事業開始予定日：交付決定日～事業完了予定日：平成　　年　　月　　日

	内容／月
	9月
	10月
	11月
	12月
	1月
	2月

	開発コンセプト会議

	開発作業

	技術指導

	試作

	サンプル調査

	○

	実施報告

	○

※上記はあくまでも一例です。商品開発のスケジュールを明記願います。

(6)　事業費内訳
	経　費　区　分
	細　　目
	経費内訳
	補助対象経費
（税抜金額）

	(1)調査・検討に要する経費
	旅　費
	円
	円

	(1)調査・検討に要する経費
	会議費
	円
	円

	(2)商品開発に要する経費
	技術指導費
	円
	円

	(2)商品開発に要する経費
	委託加工費
	円
	円

	（１）補助対象経費計
	円

	（２）補助金交付申請額　　（１）の１／２又（上限20万円）
	円

※上記はあくまでも一例です。
経費区分は、「(1)調査・検討に要する経費」または「(2)商品開発に要する経費」となります。
交付要綱第4条補助対象経費を参照してください。

(7)　資金調達方法
	区　　　分
	金　　額（円）

	１．自己資金

	２．本補助金

	３．借入金

	４．その他

	合　計　額

※添付書類
・直近2箇年の収支決算書（個人事業者の場合は、確定申告書）
・企業概要、パンフレット等
・納税状況確認のための同意書
・その他、中央会が必要と認める書類
平成　　年　　月　　日

納税状況確認のための同意書

（あて先）八戸市長

住　所
申請者　名　称
代表者　　　　　　　　　　　　　　印

私は、平成30年度八戸市域外需要向け商品開発支援補助金の申請にあたり、次の税目について滞納がない旨証明するため、私の納税状況を確認することに同意します。

・　法人市民税（個人事業主の場合は、市県民税）

・　固定資産税

・　軽自動車税

・　個人事業主の場合は、国民健康保険税

第２号様式（第８条関係）
平成　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

青森県中小企業団体中央会
会　長　櫛引　利貞

補助金交付決定通知書

平成　　年　　月　　日付けで申請のあった八戸市域外需要向け商品開発支援補助金交付申請について、平成30年度八戸市新商品・新サービス開発支援事業「八戸市域外需要向け商品開発支援補助金」交付要綱第８条の規定に基づき、次の金額を上限として交付することを決定しましたので通知します。なお、補助金交付要綱第９条の規定に基づき、下記のとおり条件を付します。

記

１　交付決定額　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

２　交付条件
1. 次に掲げる事項のいずれかに該当する場合には、あらかじめ中央会会長の承認を受けなければならない。
ア　対象事業の内容を変更しようとする場合（対象経費の20％以下の変更を除く）
イ　対象事業を中止し、又は廃止しようとする場合
1. 補助金は当該対象事業以外の目的に使用してはならない。
1. 補助対象者は、対象事業終了後は中央会会長の求めに応じて、フォローアップ調査に協力しなければならない。
1. 補助対象者は補助金の収支に関する帳簿を備え、領収書等関係書類を整理し、これらの帳簿及び書類を補助金の交付を受けた年度終了後５年間保管すること。
1. 補助事業者は、対象事業が予定の期間内に完了しない場合又はその遂行が困難となった場合は、速やかに中央会会長に報告してその指示を受けること。
1. 同一の申請者が同一年度内において受領できる本補助金は１回とする。
1. 前各号に掲げるもののほか、中央会長が必要と認める事項

第３号様式（第８条関係）
平成　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

青森県中小企業団体中央会
会　長　櫛引　利貞

補助金不交付決定通知書

平成　　年　　月　　日付けで申請のあった八戸市域外需要向け商品開発支援補助金交付申請について、下記の理由により交付しないことに決定しましたので、平成30年度八戸市新商品・新サービス開発支援事業「八戸市域外需要向け商品開発支援補助金」交付要綱第８条の規定に基づき通知します。

記

１　不交付の理由

第４号様式（第10条関係）
平成　　年　　月　　日

　青森県中小企業団体中央会
会　長　櫛引　利貞　殿

所　 在 　地
名　　　　称
代表者職氏名　　　　　　　　　　　　印

変更承認兼変更交付申請書

平成　　年　　月　　日付けで補助金の交付決定を受けた八戸市域外需要向け商品開発支援補助金を下記のとおり変更したいので、平成30年度八戸市新商品・新サービス開発支援事業「八戸市域外需要向け商品開発支援補助金」交付要綱第10条の規定に基づき、関係書類を添えて変更承認を申請するとともに、交付額の変更を申請します。

記

１　補助対象事業

２　補助金交付額決定日　　　　　平成　　年　　月　　日

３　補助金交付決定額　　　　　金　　　　　　　　　円

４　変更内容
　　　　　　　　　　　　　　　　別紙「補助対象事業変更申請内容」のとおり

1. 添付書類
　　　上記変更内容に関係する書類等があれば提出してください。

（別紙）

補助対象事業変更申請内容

１　経費の変更　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	経　費　区　分
	細　　目
	変更前
	変更後

	合　　　計

２　変更の理由（具体的に）
（参考となる書類がある場合、添付してください）

第５号様式（第10条関係）
平成　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　様

青森県中小企業団体中央会
会　長　櫛引　利貞

変更交付決定通知書

平成　　年　　月　　日付けで申請のあった変更承認兼変更交付申請書について、平成30年度八戸市新商品・新サービス開発支援事業「八戸市域外需要向け商品開発支援補助金」交付要綱第10条の規定に基づき、変更を承認し、次の金額を上限として変更交付を決定します。

記

１　交付決定額　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

第６号様式（第10条関係）
平成　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　様

青森県中小企業団体中央会
会　長　櫛引　利貞

変更承認通知書

平成　　年　　月　　日付けで申請のあった変更承認申請書について、平成30年度八戸市新商品・新サービス開発支援事業「八戸市域外需要向け商品開発支援補助金」交付要綱第10条の規定に基づき、変更を承認しましたので通知します。

第７号様式（第13条関係）
平成　　年　　月　　日

　青森県中小企業団体中央会
会　長　櫛引　利貞　殿

所　 在 　地
名　　　　称
代表者職氏名　　　　　　　　　　　　印

補助対象事業実績報告書

平成　　年　月　日付けで交付決定された事業が、下記のとおり完了したので、平成30年度八戸市新商品・新サービス開発支援事業「八戸市域外需要向け商品開発支援補助金」交付要綱第13条の規定に基づき報告します。

記

１　完了年月日　　　　　平成　　年　　月　　日

２　補助対象事業の実績
　　　　別紙「事業実績書」のとおり

３　補助金交付申請書と相違した場合はその理由

４　交付確定を受けたい額
　　　　金　　　　　　　　　　円

５　添付書類
　　　見積書、納品書、請求書、領収書等

事　業　実　績　書

１．事　業　名

２．事業実施期間　　平成30年　　月　　日　～　平成　　年　　月　　日

３．実施事業の概要及び成果等
	事業内容：

	実施方法：
（実施日程や外部からのアドバイザー派遣等実施方法について時系列で概要を記してください。）

	事業成果：
（開発風景や開発したお土産商品の写真を添付願います。）

	今後の活動について：
（今回のお土産商品の開発後の活動内容について現時点で判明していることで結構ですので、お知らせください。）

４．事業費内訳
	経　費　区　分
	細　　目
	経費内訳
	補助対象経費
（税抜金額）

	(1)調査・検討に要する経費
	旅　費
	円
	円

	(1)調査・検討に要する経費
	会議費
	円
	円

	(2)商品開発に要する経費
	技術指導費
	円
	円

	(2)商品開発に要する経費
	委託加工費
	円
	円

	（１）補助対象経費計
	円

	（２）補助金交付申請額　　（１）の１／２又（上限20万円）
	円

※上記はあくまでも一例です。

第８号様式（第14条関係）
平成　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　様

青森県中小企業団体中央会
会　長　櫛引　利貞

補助金確定通知書

平成　　年　　月　　日付けで提出のあった補助対象事業実績報告書を、平成30年度八戸市新商品・新サービス開発支援事業「八戸市域外需要向け商品開発支援補助金」交付要綱第14条の規定に基づき審査した結果、下記のとおり補助金額を確定しましたので通知します。

記

１　交付確定額　　金　　　　　　　　円

２　交付決定額　　金　　　　　　　　円

第９号様式（第15条関係）
平成　　年　　月　　日

　青森県中小企業団体中央会
　　会　長　櫛引　利貞　殿

住　　　所
名　　　称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　印

補助金請求書

　平成　　年　　月　　日付けで補助金額確定通知を受けた平成30年度八戸市新商品・新サービス開発支援事業「八戸市域外需要向け商品開発支援補助金」交付要綱第15条の規定に基づき、次のとおり請求します。

　　　　　　記

１　補助金請求額　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

２　補助金交付確定額　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

振込口座
	金融機関名
	銀行・　信用金庫　・商工中金

	支店名
	本店　・　支店　・　支所　・　営業所

	預金種別
	   当座預金　・　普通預金

	口座番号

	ﾌﾘｶﾞﾅ
口座名義